[bookmark: _Hlk108768789][image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

REQUERIMENTO n.º 008/2024			Apresentado em 18/03/2024.
Ver. José Noimar Mai - PSDB

O Vereador que a este subscreve, atendendo ao art. 127 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos, requer que, após tramitação Legal, se aprovado:

[bookmark: _Hlk153216976]Seja enviado Ofício ao Prefeito Municipal de Águas de Chapecó e ao Secretário Municipal de Saúde, também de Águas de Chapecó, solicitando relação de pacientes, que são moradores de São Carlos, mas que foram atendidos pela unidade de saúde 24 horas do referido Município, se possível, especificando os horários.

Justificativa:

O instrumento requisitório se justifica, considerando que o Município de São Carlos possui, além do atendimento normal das unidades de saúde, convênio com a Associação Hospitalar Pe. João Berthier, para atendimento médico sob o regime de plantão. Todavia, há informações de que munícipes são-carlenses estão sendo atendidos no Município de Águas de Chapecó.

Nestes termos, pede deferimento.

São Carlos/SC, 18 de março de 2024.

___________________
José Noimar Mai
Vereador

[bookmark: _Hlk108768859]Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370  Pg. 2[image: ]
image1.gif